
 

Proposta n.                   del          
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA 
(Istituita con D.P.G.R. Calabria n°170 dell’08/02/1995) 

 

DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

N° 00643DEL11/12/2018 
 

 

OGGETTO:  Pagamento quote di iscrizione ed anticipazione spese per Corso di 
Formazione A.M.M e F.N.P LUISS ROMA 

 Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, 

nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

U.O.S.D. Accreditamento, Qualità e Formazione 

 

Il Dirigente dell’’Ufficio propone al  Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha 

accertato la regolarità tecnico-procedurale. 

 

Il Responsabile del Procedimento    

     Perri Nicoletta Pina                                      Il Responsabile UOSD Accreditamento,                               

Formazione e Qualità  

                                                                                           Dott.ssa  Monica Loizzo            

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 



 

PREMESSO 

 che con nota n. 343/2018 l’UOC G.R.E.F. ha richiesto di poter effettuare un corso di 

formazione “Fiscalità 4.0 Normative innovative nella gestione della funzione economico-

finanziaria” per n. due dipendenti dell’ufficio medesimo: Anna .Maria Malavasi. E Flora 

Nicol Posteraro. Presso LUISS Roma Viale Romania 11 Intesa San Paolo; 

  

 che la Direzione Strategica ha espresso parere favorevole alla partecipazione al corso di 

formazione di cui sopra; 

 

 che il corso si svolgerà a Roma in n. tre moduli da 33 ore e ciascuno di essi verrà articolato 

in diverse giornate: 1° modulo  10/11 gennaio 2019, 2° Modulo 28/29 gennaio 2019, 3° 

modulo 14/15 febbraio 2019; 

 

 che si autorizza l’anticipazione delle somme necessarie all’iscrizione, alle spese di viaggio e 

soggiorno per un importo di Euro 7.080,00 così suddivise: € 5.000,00  per quote di 

iscrizione per due persone già versante alla LUISS tramite bonifici bancari da imputare sul 

bilancio economico 2018, il resto verrà imputato sul bilancio economico del 2019, cosi 

suddiviso € 458,00 totale viaggi per due persone, € 288,00 totale vitto e alloggio per due 

persone, € 1.334,00 spese per pernottamento in hotel per  i tre moduli per due persone; 

 

 che le spese derivanti dal presente atto rientrano nel Budget dell’UOC G.R.E.F; 

 

 che tali spese sono da imputarsi sul conto 502.2.301  Del n. 161 del 21/03/2018; 

 

 che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

 che il presente atto è soggetto a controllo preventivo di legittimità di cui alla L.R. n. 

11/2004. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.S.D Qualità, Accreditamento e Formazione 

formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla competente struttura, nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal Dirigente preposto, che ha 

designato quale Responsabile del procedimento  Perri Nicoletta Pina  ai sensi e per gli effetti 

di cui alla legge 241/1990; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, limitatamente alle 

rispettive competenze. 

 

 

DELIBERA 

 di intendere le premesse ripetute e confermate; 

 

 di precisare alle spese derivanti dal corso di formazione sopra descritto si farà fronte con il 

budget dell’UOC G.R.E.F. ; 

 



 di autorizzare al pagamento dell’anticipazione delle somme per le quote di iscrizione, 

viaggio, soggiorno e vitto per i dipendenti Annamaria Malavasi. e Flora Nicol Posteraro. per 

importo pari a circa Euro 7.080,00  per come espresso in premessa; 

 

 di autorizzare l’UOC GREF al pagamento delle anticipazione delle somme per le quote di 

iscrizione, viaggio, soggiorno e vitto, da imputarsi sul conto n. 502.2.301 Del. N. 161 del 

21/3/2018, 

 

 di dare mandato al Responsabile del sito web di pubblicare il presente provvedimento sul 

sito aziendale; 

 

 di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale; 

 

 di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità di cui alla 

L.R. n. 11/2004. 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                      IL DIRETTORE SANITARIO  

          Dott. Sergio Diego                                          Dott. Mario Veltri 

                                                        

 

Il DIRETTORE GENERALE  

Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data __________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data________. 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati 

 

Cosenza, lì 

 

                                                             Il  Direttore dell’UOC Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                               Dr. Vincenzo Scoti           

 

 

 

                                               Si  ATTESTA 
 

 

□ Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.10,comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n.2. 

 

□ Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria , con nota prot.n._________ del __________________, ai sensi e per gli 

effetti dell’art.13, comma 1, della legge regionale  n.11 del 19 marzo 2004.  

                                                           

 Cosenza, lì                                                  Il Direttore  dell’UOC  Affari Generali e Assicurativi 

                                                                Dr. Vincenzo Scoti 

 

SI ATTESTA 

 

 

□ è divenuta esecutiva in data _________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.13,     comma 2 della legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 

 

□ è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.__________ 

del_____________ 

 

□ è stata annullata dalla  Regione Calabria con provvedimento n. 

__________del_____________ 

 

Cosenza lì ________________ 

                                                      

                                                               Il Direttore  dell’UOC  Affari Generali e Assicurativi 

                                                          Dr. Vincenzo Scoti                                                   


